EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - PB, através da Comissão de

Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo Instituída pela Portaria

Nº 195/2023, publicada no Diário Oficial do Município, em 18 de Setembro de

2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 001/2023 para Fomento

no Audiovisual, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho

de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal

no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o resultado preliminar da fase

de classificação, conforme tabela anexa.

Cidade - PB, 06 de dezembro de 2023.

COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

1. MARIA DE FATIMA PEREIRA ARAUJO (SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, DESPORTOS E LAZER)

2. KLAYTON RIDELMENDES DE LAGOS (REPRESENTANTE

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, DESPORTOS

E LAZER)

3. ANA LAIS NASCIMENTO DOS S. FERNANDES
(REPRESENTANTE DO PODER EXECULTIVO MUNICIPAL)

4. ANA PEREIRA DA SILVA (MEMBRO DA SOCIEDADE CIVIL)

5. ALDERI DE LIMA FEITOSA (MEMBRO SOCIEDADE CIVIL)

6. MARIA EDILENE DE QUEIROZ FARIAS (MEMBR

SOCIEDADE CIVIL)

PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO

NA FASE PRELIMINAR DE

CLASSIFICAÇÃO

07 e 08/12/2023

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

01 REGIS MUSIC AMOR

NO AR

VÍDEO CLIP INABILITADO FALTA – DADOS

BANCARIOS

VINCULADOS

AO CNPJ

02 JOSÉ BEDEU DE

FARIAS

QUIRINO

POLO NORTE

10 ANOS

VÍDEO CLIP INABILITADO FALTA- CONTRA

PARTIDA

CONFORME ARTIGO

7.1

03 MARIA FABIANA
ALVES DA SILVA

CANTILENA-

FICÇÃO

DOCUMENTARIO INABILITADO 1º FALTA – MÍDIA

(CD/DVD, POTFÓLIO

IMPRESSO OU EM

PEN DRIVE)

COMPROVANDO

ÁREA ARTISTICA

(MÚSICA OU

AUDIOVISUAL)

2º INCOERÊNCIA

RAZÃO SOCIAL E

PLANILHA

ORÇAMENTARIA

04 JOSÉ BRUNO

DA SILVA

NUNES

VIDEOCLIP

10IN1

VIDEO CLIP INABILITADO 1º FALTA-

ANEXO III

2º CONTRA

PARTIDA DE

ACORDO COM

O ARTIGO 7.1

05 GEDEÃO
FAUSTINO

NUNES FILHO

VÍDEO CLIP AUDIOVISUAL INABILITADO INCOERÊNCIA NA

DOCUMENTAÇÃO

CONFORME

ARTIGO 10.2

06

FLAVIA EMANOELA SOUSA PEREIRA QUIRINO

Prefeito(a) do Município

EDITAL Nº 002/2023 –FOMENTO A PRODUÇÃO CULTURAL

LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - PB, através da Comissão de

Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo Instituída pela Portaria

Nº 195/2023, publicada no Diário Oficial do Município, em 18 de Setembro de

2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 002/2023 para Fomento

a Produções Culturais, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8

de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto

Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o resultado preliminar

da fase de classificação, conforme tabela anexa.

Cidade - PB, 06 de dezembro de 2023.

COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

1. MARIA DE FATIMA PEREIRA ARAUJO (SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, DESPORTOS E LAZER)

2. KLAYTON RIDELMENDES DE LAGOS (REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA, TURISMO, DESPORTOS

3. ANA LAIS NASCIMENTO DOS S. FERNANDES

(REPRESENTANTE DO PODER EXECULTIVO MUNICIPAL)

4. ANA PEREIRA DA SILVA (MEMBRO DA SOCIEDADE CIVIL)

5. ALDERI DE LIMA FEITOSA (MEMBRO SOCIEDADE CIVIL)

6. MARIA EDILENE DE QUEIROZ FARIAS (MEMBR SOCIEDADE

CIVIL)

PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO

NA FASE PRELIMINAR DE

CLASSIFICAÇÃO

07 e 08/12/2023

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE

CLASSIFICAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

01 ALFREDO

NUNES DE

MOURA

APRESENTAÇÃO
CLTURAL

MESTRE DE

CULTURA

HABILITADO

02 JOSÉ KAIQUE

BEZERRA DA

SILVA

LIVE ARTISTICO CAPOEIRA HABILITADO -

03 KELWYS

DOS

SANTOS

FERREIRA

APRESENTAÇÃO

CULTURAL

LITERATURA HABILITADO

04 ALMIR ROZILDO

FEITOZA PEREIRA
APRESENTAÇÃO

CULTURAL
CONDUTOR

DE TURISMO

HABILITADO

05 MARIA DOS
MILAGRES DE

ARAÚJO
OLIVEIRA

FORMENTO A
PRODUÇÃO DE
ARTESANATO

COM ESCAMA DE
PEIXE

ARTESANATO HABILITADO

06 EMÍDIA
FRANCISCA DE

MELO

APRESENTAÇÃO
CULTURAL

MESTRE DE

CULTURA

HABILITADO

07 MARIA DAS

GRAÇAS

BARBOSA

MENDES

OFICINA ARTESANATO HABILITADO

08 DANIELLE

PETRONILA

DE OLIVEIRA

DOAÇÃO DE

MATERIAL

ARTESANATO HABILITADO

09 ALTINA MARIA

SILVADE

OLIVEIRA

APRESENTAÇÃO

CULTURAL

CULTURA

POPULAR

HABILITADO

10 CRISÓLOGO

PEREIRA DOS

SANTOS

FICAR A

DISPOSIÇÃO

DE UM

EVENTO

REALIZADO

PELA

PREFEITURA

MUNICIPAL

LITERATURA HABILITADO

DO CONGO

11 ANA LÚCIA

CÉSAR

LINS

SILVA

DOAÇÃO DE

MATERIAL

LITERATURA INABILITADO 1º CURRICULUM

DO PROPONENTE

NÃO CONDIZ

COM A

PROPOSTA DA

OFERTADA

2º O PORTFÓLIO

DO PROPONENTE

NÃO COMPROVA

EM LITERATURA

3º MATERIAL

REFERENTE A

CONTRAPARTI

DA NÃO

REFERENTE AO

PROPONENTE

12 MIKAELLY
GREEY ARAÚJO

DE BARROS

DOAÇÃO DE

MATERIAL

LITERATURA INABILITADO 1º PORTFÓLIO DO

COMPONENTE

NÃO COMPROVA

ATIVIDADE EM

LITERATURA

2º O MATERIAL
REFERENTE A

CONTRA
PARTIDA NÃO
PERTENCE AO
PROPONENTE

13 FRANCIEL SALES
DE SOUZA

DOAÇÃO DE
MATERIAL

LITERATURA INABILITADO 1º CURRICULUM

DO

PROPONENTE

NÃO CONDIZ

COM A

PROPOSTA DA

OFERTADA

2º O PORTFÓLIO

DO

PROPONENTE

NÃO

COMPROVA EM

LITERATURA

3º MATERIAL

REFERENTE A

CONTRAPARTIDA

NÃO REFERENTE

AO PROPONENTE

14 GABRIEL
FRANCISCO
FARIAS DA

SILVA

APRESENTAÇÃO

CULTURAL
TEATRO HABILITADO

15 CAIO ERNESTO
DE OLIVEIRA

PEREIRA

FICAR A
DISPOSIÇÃO DE
EVENTOS
CULTURAIS
REALIZADO
PELA
PREFEITURA
MUNICIPAL

MÚSICA HABILITADO

16 CAREM EMILLY

OLIVEIRA

PEREIRA

OFICINA

PRESENCIAL

MÚSICA HABILITADO

17 GABRIEL
OLIVEIRA
FLORÊNCIO

APRESENTÇÃO

CULTURAL
MÚSICA INABILITADO PROPONENTE

ESCREVEU

CATEGORIA

COLETIVA

SENDO QUE NO

ITEM: 11.4 A

CATEGORIA É

INDIVIDUAL

18 DANIEL

FERNANDES DE

OLIVEIRA

APRESENTAÇÃO

CULTURAL
MÚSICA   HABILITADO

19 DANILO
FERNANDES DE

OLIVEIRA

APRESENTAÇÃO

CULTURAL
MÚSICA INABILITADO PROPONENTE

ESCREVEU

CATEGORIA

COLETIVA

SENDO QUE NO

ITEM: 11.4 A

CATEGORIA É

INDIVIDUAL

20 ANA RUTH DE
FARIAS QUEIRÓS

APRESENTÇÃO

CULTURAL
MÚSICA INABILITADO PROPONENTE

ESCREVEU

CATEGORIA

COLETIVA

SENDO QUE NO

ITEM: 11.4 A

CATEGORIA É

INDIVIDUAL

21 JOSÉ SERGIO

BATISTA

GONÇALVES

APRESENTAÇÃO

CULTURAL
MÚSICA HABILITADO

22 CLEYPSON

ADAHYLSON

LINS DE FARIAS

FICAR A

DISPOSIÇÃO DE

UM EVENTO

CULTURAL

REALIZADO

PELA

PREFEITURA

MÚSICA HABILITADO

23 JOSÉ

CLAUDIO DA

SILVA

APRESENTAÇÃO

CULTURAL
MÚSICA HABILITADO

24 JOSEFA

VIANA

APRESENTAÇÃO

CULTURAL
PRODUTORA

CULTURAL

HABILITADO

25 JUSSARA

FIRMINO DE

SOUSA

ARTE EM

COURO

ARTESANATO HABILITADO

26 ANA TATYELLE
DE SOUSA LIMA

CONHECENDO AS
BELEZAS DO
NOSSO LUGAR

GUIA DE

TURISMO

HABILITADO

27 JOSÉ RODRIGUES
SOBRINHO

APRESENTAÇÃO
CULTURAL

CULTURA

POPULAR

HABILITADO

28 GENILDA SALES
DE S. PEREIRA

OFICINA RENDA

RENASCENÇE

HABILITADO

FLAVIA EMANOELA SOUSA PEREIRA QUIRINO

Prefeito(a) do Município

EDITAL Nº 003/2023 – CHAMAMENTO PUBLICO

FOMENTO PARA OFICINAS NO AUDIOVISUAL

LEI PAULO GUSTAVO

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - PB, através da Comissão de

Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo Instituída pela Portaria

Nº 195/2023, publicada no Diário Oficial do Município, em 18 de Setembro de

2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 003/2023 para Fomento

a Oficinas de Audiovisual, em conformidade com a Lei Complementar no 195,

de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o

Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público o resultado

preliminar da fase de classificação, conforme tabela anexa.

Cidade - PB, 06 de dezembro de 2023.

COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

1. MARIA DE FATIMA PEREIRA ARAUJO (SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, DESPORTOS E LAZER)

2. KLAYTON RIDELMENDES DE LAGOS (REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA, TURISMO, DESPORTOS E LAZER)

3. ANA LAIS NASCIMENTO DOS S. FERNANDES

(REPRESENTANTE DO PODER EXECULTIVO MUNICIPAL)

4. ANA PEREIRA DA SILVA (MEMBRO DA SOCIEDADE CIVIL)

5. ALDERI DE LIMA FEITOSA (MEMBRO SOCIEDADE CIVIL)

6. MARIA EDILENE DE QUEIROZ FARIAS (MEMBR

SOCIEDADE CIVIL)

PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO

NA FASE PRELIMINAR DE

CLASSIFICAÇÃO

07 e 08/12/2023

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

01 ANA VIVIAN DE

SOUSA OLIVEIRA

CINEMA

DIGITAL

OFICINA

AUDIOVISUAL
HABILITADO

02 ERICK SANTOS

DO NASCIMENTO

EXIBINDO,

DEBATENDO E

DOCUMENTANDO

O CINEMA

PARAIBANO

OFICINA

AUDIOVISUAL
     HABILITADO

03 JOSÉ DIONES

NUNES DOS

SANTOS

INTRODUÇÃO
AO ROTEIRO

PARA
CINEMA

OFICINA

AUDIOVISUAL
HABILITADO

FLAVIA EMANOELA SOUSA PEREIRA QUIRINO

Prefeito(a) do Município

EDITAL Nº 004/2023 – AUDIOVISUAL

PARA FOMENTO A CINEMA ITINERANTE

LEI PAULO GUSTAVO

 RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO - PB, através da Comissão de

Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo pela Portaria Nº 195/2023,

publicada no Diário Oficial do Município, em 18 de Setembro de 2023, de acordo

com as disposições contidas no Edital Nº 004/2023 para Fomento ao Cinema

Itinerante em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de

2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal no

11.453, de 23 de março de 2023, torna público o resultado preliminar da fase de

classificação, conforme tabela anexa.

Cidade - PB, 06 de dezembro de 2023.

COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

1. MARIA DE FATIMA PEREIRA ARAUJO (SECRETARIA MUNICIPAL

DE CULTURA, TURISMO, DESPORTOS E LAZER)

2. KLAYTON RIDELMENDES DE LAGOS (REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL        DE CULTURA,

TURISMO, DESPORTOS E LAZER)

3. ANA LAIS NASCIMENTO DOS S. FERNANDES

(REPRESENTANTE DO PODER EXECULTIVO MUNICIPAL)

4. ANA PEREIRA DA SILVA (MEMBRO DA SOCIEDADE CIVIL)

5. ALDERI DE LIMA FEITOSA (MEMBRO SOCIEDADE CIVIL)

6. MARIA EDILENE DE QUEIROZ FARIAS (MEMBR SOCIEDADE

CIVIL)

PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO

NA FASE PRELIMINAR DE

CLASSIFICAÇÃO

07 e 08/12/2023

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

01 ASSOCIAÇÃO

ACCON

CINEMA

INTINERANTE:

CELEBRANDO

17 ANOS DA

ACCON

CINEMA

INTINERANTE

INABILITADO DOCUMEN
TAÇÃO
ESTA DE
PESSOA

JURIDICA,
NA QUAL

NÃO
CORRESPO
NDE COM
O QUE DIZ
O EDITAL

DE
Nº004/2023

NO
ARTIGO
17.2 QUE
DIZ QUE
TEM QUE

SER A
PESSOA
FÍSICA

ITEM: 2.1 E
IETEM: 8.1

FLAVIA EMANOELA SOUSA PEREIRA QUIRINO

Prefeito(a) do Município